
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

   Referente dell’Istruttoria: Dott. Antonio Cappetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

 
Sezione Infanzia e Primaria  

  

  BARI, data in protocollo 
   

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione 

relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il triennio 2022/2025 del personale docente 

ed educativo inserito a pieno titolo o con riserva, nella I, II, III e IV fascia 

delle graduatorie ad esaurimento, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO il decreto di pubblicazione, prot. n AOOUSPBA 15771 del 21/07/2022 con 

cui sono state pubblicate le GAE di scuola dell’infanzia e scuola primaria 

della provincia di Bari - triennio 2022/25; 

VISTO il decreto di pubblicazione, prot. n AOOUSPBA 21667 del 14/07/2023, delle 

GAE del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado della 

Provincia di Bari, nonché gli elenchi di sostegno di ogni ordine e grado, 

valevoli per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la nota prot. 13901 del 03.06.2020, con cui l’Amministrazione centrale ha 

fatto pervenire indicazioni circa il “Contenzioso seriale concernente 

inserimento in GAE dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito 

ante a.s. 2001/02 – Contrasto tra provvedimenti del Giudice amministrativo”; 

DATO ATTO che con la sopra citata nota si è stabilito, tra l’altro, che “l’intervenuto 

accertamento, con la sentenza di merito (o parere definitivo) in altro 

procedimento, dell’insussistenza del medesimo presupposto giuridico 

(valenza del titolo di studio) che ha consentito al ricorrente di essere iscritto, 

sia pure con riserva, in graduatoria, costituisce titolo giudiziale per operare 

l’esclusione dagli elenchi suddetti (…)”; 

VISTO l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di 

Bari per la Scuola dell’Infanzia delle ricorrenti Lombardo Antonia, Monaco 

Marilisa e Silvestri Incoronata a seguito del ricorso RG 9538/2016; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio 12460/2023, con cui definitivamente 

pronunciando sul sopra menzionato ricorso, ne dispone in parte il rigetto e in 

parte l’improcedibilità; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopra citata pronuncia, disponendo il 

depennamento di tutti i ricorrenti ancora inseriti “con riserva” nelle 

graduatorie ad esaurimento; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento di 

inserimento – scuola dell’Infanzia, Ambito Territoriale di Bari, delle seguenti docenti:  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

   Referente dell’Istruttoria: Dott. Antonio Cappetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

 

Cognome Nome GAE di depennamento 

Lombardo Antonia AAAA 

Monaco Marilisa AAAA 

Silvestri Incoronata AAAA 

 

 

 Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico 

provinciale, ad ogni effetto di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli 

atti di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI BARI E BAT SUD 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 
ALLA DIREZIONE GENERALE DELL’USR PER LA PUGLIA 


		2023-07-31T11:26:11+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-31T13:37:46+0200
	protocollo




